etnniiUM uoNfiiMi lu*

SIMÕES
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTUROi

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

\0

o

o

unicef-íífjçi»

LEI MUNICIPAL N° 724/2022

Dispõe sobre alterações da Lei Complementar
701/2021 de 17/12/2021, Novo Código Tributário
Municipal e das outras providências.

O Prefeito Municipal de Simões, Estado do Piaui, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° - Fica alterado o Incisos I do parágrafo 2° do artigo 27 da Lei n 701/2021 de 17/12/2021 - Novo
Código Tributário Municipal que passa a terá seguinte redação:

Art. 27° A base de cálculo do imposto é o preço do serviço.

§1°

§ 2° Não se incluem na base de cálculo do imposto sobre serviços de qualquer
natureza:

I - O valor dos materiais fornecidos pelo prestador dos serviços previstos nos
itens 7.02 e 7.05 das listas de serviços do art. 28 desta Lei.

Art. 2° - Fica revogado o Anexo VIII da Lei citada no artigo anterior.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões-Pi, 28 de dezembro de 2022.

de Carvalho

Municipal
ílson de Carvalho

Prefeito Municipal
CPF n9 361.899.953-49

Certifico que a presente Lei foi sancionada, enumerada, publicada e encademada aos vinte e oito dias
do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois.

Edilberto Abdias de Cí
Secretário Munic^jp^l ff^^ministra^p^^J^^^amento

f  i EPUNEJAMENTO
i JkTAT.i.-. :• ^^3/2011

i.-TJa-gi
EOiFICIO RAIMUNDO ARIST1DES DE CARVALHO

RUA JOAO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/N"
CENTRO - SIMÕES - PI - CEP: 64585-000

Telefone: (89) 3456 -1434
Emaii: munlclolodeslmoes(a>omiooK.com